
COMUNE DI PORTO MANTOVANO
PROVINCIA DI MANTOVA

 AREA POLIZIA LOCALE
 POLIZIA LOCALE

DETERMINAZIONE N. 619
del 20/11/2020

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA PER LA FORNITURA DI VESTIARIO E BUFFETTERIA 
PER PERSONALE DI POLIZIA LOCALE. AFFIDAMENTO DIRETTO - DITTA 
UNIFORMERIA SRL DI BRESCIA. 

CIG: Z282F53683

LA RESPONSABILE DEL SETTORE

VISTI:
• il D.lgs. 23.6.2011 n. 118, il DPCM 28/12/2011, il d.lgs. 267/2000;

• la Nota di Aggiornamento del D.U.P. 2020 – 2022 approvato con D.C.C. n. 28 del 
16/4/2020;

• il bilancio di previsione 2020 – 2022 approvato con D.C.C. 29 del 16/4/2020;

• la Dgc 44 del 18/4/2020 di approvazione del piano esecutivo di gestione 2020 
-2022 parte contabile e affidamento dei capitoli del Peg ai responsabili titolari di 
posizione organizzativa;

• la D.G.C. n. 107 del 14/8/2020 ad oggetto : “Piano esecutivo di gestione 2020-2022 
e piano dettagliato degli obiettivi e della performance 2020-2022 – approvazione”;

VISTO il decreto di attribuzione delle funzioni dirigenziali prot. n. 2119 del 03/02/2020;

RITENUTO di procedere all’assunzione dell’impegno di spesa per la fornitura del vestiario 
di  servizio  per  il  nuovo  agente  di  Polizia  Locale  (mobilità  interna  dipendente  –  prot. 
n.19625 del 02/10/2020);

PRESO ATTO,  che trattandosi  di  fornitura di  beni  di  importo inferiore ai  40.000 € per 
l’affidamento e la relativa forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute 
nell’art. 36 comma 2 e nell’art.32 comma 14 del D.Lgs. 50/2016;

VISTI l'art. 1 comma 450 Legge 296 del 27/12/2006, e art 1 commi 501,502 e 503 della 
Legge n. 208 del 28/12/2015 relativamente all'obbligo di ricorrere al mercato  elettronico 
per  le  Pubbliche  Amministrazioni  per  gli  acquisti  di  beni   e  servizi  di  importo  pari  o 
superiore a 1.000,00 euro e al di sotto della soglia di rilievo comunitario e l'art. 130 delle  
legge 30 dicembre 2018 n.  145 il  quale innalza tale  soglia  da 1.000,00 euro ad euro  
5.000,00;

RITENUTO quindi  di  procedere  attraverso  il  MEPA  all’acquisto  della  fornitura  in  atto, 
tramite ordine diretto (ODA),  per un importo di  €  1.639,35  + €  360,65 (Iva 22%) per un 
importo complessivo di  € 2.000,00 dalla ditta UNIFORMERIA s.r.l. con sede a Brescia in 
via G. Battista Cacciamali n.69 – partita Iva 03554190177;



DATO ATTO che il codice CIG acquisito è  Z282F53683;

DETERMINA

DI AFFIDARE, per le ragioni espresse in premessa, la fornitura sopra descritta, alla ditta 
UNIFORMERIA s.r.l. con sede a Brescia in via G. Battista Cacciamali n.69 – partita Iva 
03554190177, per un totale complessivo di € 2.000,00 (Iva inclusa);

DI  IMPEGNARE  la  somma necessaria  imputando la  spesa come indicato  nel  relativo 
prospetto riepilogativo:

IMPORTO CODICE DESCRIZIONE BILANCIO

€ 2.000,00 108000500 Spese per il vestiario 
Personale Polizia 
Locale

2020

DI DARE ATTO che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31/12/2020.

Lì, 20/11/2020 LA RESPONSABILE DI SETTORE
BONIOTTI SIMONETTA
(Sottoscritto digitalmente ai sensi

dell'art. 21 D.Lgs n 82/2005 e s.m.i.)


